




金 額負擔及負債科目金 額資力及資產科目

中華民國 104 年12 月 31 日 單位:新臺幣元

原子能委員會

第    頁1

121300-5 應納庫款111000-5 應收歲入款 116,607 116,607

122000-7 預計納庫數112100-5 歲入分配數 135,858,000 135,858,000

123000-2 歲入實收數113000-6 歲入納庫數 141,415,713 141,415,713

124000-8 收回以前年度納庫款114000-1 退還以前年度歲入款 2,200 2,200

合 計合 計 277,392,520 277,392,520

附註：

第12號歲入類平衡表



金 額負擔及負債科目金 額資力及資產科目

中華民國 104 年12 月 31 日 單位:新臺幣元

原子能委員會

第    頁1

121300-5 應納庫款111000-5 應收歲入款 116,607 116,607

合 計合 計 116,607 116,607

附註：

第12號歲入類平衡表



項 目 及 摘 要
金 額

歲入類現金出納表

原子能委員會

中華民國 104 年12 月 01 日 起 至 104 年12 月 31 日 止

小 計 合 計 總 計

頁第 12號第

單位:新臺幣元

1

一、收 項

　(一)上期結存

(二)本期收入 7,380,512

　　1.123000-2 歲入實收數 7,380,512

收入數 7,383,222

減：退還數 -2,710

收 項 總 計 7,380,512

二、付　　　項

　(一)本期支出 7,380,512

　　1.113000-6 歲入納庫數 7,380,512

納庫數 7,383,222

減：退還數 -2,710

(二)本期結存

付 項 總 計 7,380,512

製表 覆核 主辦出納人員 主辦會計人員 機關長官



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年12 月 31 日止

科 目

款 項 目 代號及名稱節

收入憑證

字    號預算追加(減) 數

原  預  算  數 全年度預算數 本月實收數 應收數 未收入之 本月納庫數

累計納庫數

截至本月止分 配 數

分配預算數
截至本月止

累計實收數
截至本月止

保留數

第 12號 1第    頁

單位:新臺幣元經資門併計

原子能委員會

歲入累計表

02 0400000000-2
罰款及賠償收入

8,107

0

01,510,000

0 1,510,000

1,510,000 8,107

257,306257,306 1,252,694

154 0448010000-6
原子能委員會

8,107

0

01,510,000

0 1,510,000

1,510,000 8,107

257,306257,306 1,252,694

01 0448010100-0
罰金罰鍰及怠金

0

0

01,500,000

0 1,500,000

1,500,000 0

240,000240,000 1,260,000

01 0448010101-3
罰金罰鍰

0

0

01,500,000

0 1,500,000

1,500,000 0

240,000240,000 1,260,000

02 0448010300-0
賠償收入

8,107

0

010,000

0 10,000

10,000 8,107

17,30617,306 -7,306

01 0448010301-2
一般賠償收入

8,107

0

010,000

0 10,000

10,000 8,107

17,30617,306 -7,306

03 0500000000-8
規費收入

7,367,458

0

0134,338,000

0 134,338,000

134,338,000 7,367,458

140,948,558140,948,558 -6,610,558

165 0548010000-1
原子能委員會

7,367,458

0

0134,338,000

0 134,338,000

134,338,000 7,367,458

140,948,558140,948,558 -6,610,558

01 0548010100-6
行政規費收入

7,367,200

0

0134,338,000

0 134,338,000

134,338,000 7,367,200

140,936,300140,936,300 -6,598,300

01 0548010101-9
審查費

7,054,200

0

0130,810,000

0 130,810,000

130,810,000 7,054,200

135,956,300135,956,300 -5,146,300

02 0548010102-1
證照費

313,000

0

01,478,000

0 1,478,000

1,478,000 313,000

2,949,0002,949,000 -1,471,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年12 月 31 日止

科 目

款 項 目 代號及名稱節

收入憑證

字    號預算追加(減) 數

原  預  算  數 全年度預算數 本月實收數 應收數 未收入之 本月納庫數

累計納庫數

截至本月止分 配 數

分配預算數
截至本月止

累計實收數
截至本月止

保留數

第 12號 2第    頁

單位:新臺幣元經資門併計

原子能委員會

歲入累計表

03 0548010104-7
考試報名費

0

0

02,050,000

0 2,050,000

2,050,000 0

2,031,0002,031,000 19,000

02 0548010300-5
使用規費收入

258

0

00

0 0

0 258

12,25812,258 -12,258

01 0548010305-9
資料使用費

258

0

00

0 0

0 258

258258 -258

02 0548010312-4
場地設施使用費

0

0

00

0 0

0 0

12,00012,000 -12,000

04 0700000000-9
財產收入

0

0

00

0 0

0 0

103,064103,064 -103,064

165 0748010000-2
原子能委員會

0

0

00

0 0

0 0

103,064103,064 -103,064

01 0748010600-0
廢舊物資售價

0

0

00

0 0

0 0

103,064103,064 -103,064

07 1100000000-2
其他收入

4,947

0

010,000

0 10,000

10,000 4,947

106,785106,785 -96,785

163 1148010000-6
原子能委員會

4,947

0

010,000

0 10,000

10,000 4,947

106,785106,785 -96,785

01 1148010900-7
雜項收入

4,947

0

010,000

0 10,000

10,000 4,947

106,785106,785 -96,785

01 1148010901-0
收回以前年度歲出

0

0

00

0 0

0 0

26,06826,068 -26,068



00 135,858,000 141,415,713

135,858,000 7,380,512 0 7,380,512
141,415,713

中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年12 月 31 日止

科 目

款 項 目 代號及名稱節

收入憑證

字    號預算追加(減) 數

原  預  算  數 全年度預算數 本月實收數 應收數 未收入之 本月納庫數

累計納庫數

截至本月止分 配 數

分配預算數
截至本月止

累計實收數
截至本月止

保留數

第 12號 3第    頁

單位:新臺幣元經資門併計

原子能委員會

歲入累計表

02 1148010909-1
其他雜項收入

4,947

0

010,000

0 10,000

10,000 4,947

80,71780,717 -70,717

 合    計 135,858,000
-5,557,713



中華民國 104 年01 月 01 日 起 至 104 年12 月 31 日 止

科 目

經資門併計

以前年度
轉 入 數

年
度
別

號保   留   數代號及名稱節目項款

應   收   數應   收   數字應   收   數

註銷或減免數 收入憑證 本月實現數 累計實現數 調整數

單位：新臺幣元

第12號 1第    頁

原子能委員會

以前年度歲入保留數餘額表

保   留   數 保   留   數保   留   數

應   收   數 應   收   數

保   留   數

尚未收入之
保留數

累計納庫數

本月納庫數

納庫數

保   留   數

應   收   數

94 04 01100000000-2
其他收入

0
0
0

122,607
0

6,000
0

0
0

116,607
0

0
6,000

01 01148010000-6
原子能委員會

0
0
0

122,607
0

6,000
0

0
0

116,607
0

0
6,000

01 01148010900-7
雜項收入

0
0
0

122,607
0

6,000
0

0
0

116,607
0

0
6,000

01 011480010901-01148010901-0
收回以前年度歲出

0
0
0

122,607
0

6,000
0

0
0

116,607
0

0
6,000

0小  計

0
0
0

122,607
0

6,000
0

0
0

116,607
0

0
6,000

0
0

合   計 0
0

122,607
0

6,000
0

0
0

116,607
0

0
6,000



金 額負 　擔 　及 　負 　債 　科 　目金 額資　 力 　及 　資 　產 　科 　目

中華民國 104 年12 月 31 日 單位:新臺幣元

原子能委員會

第    頁1

11,043,718 10,979,886210100-7 專戶存款 221000-4 保管款

89,788,396 63,832210300-6 可支庫款 221200-3 代收款

19,884,720 24,452,720210510-9 保留庫款─本年度 221410-6 應付歲出保留款─本年度

400 333,000211300-1 押金 222000-0 歲出預算數

4,568,000 645,226,156211400-6 暫付款 222100-4 歲出分配數

333,000 530,985,040212000-3 預計支用數   減  213000-9 經費支出

24,452,720  減  214100-9 歲出保留數

89,788,396淨額

400231100-5 經費賸餘─押金部分

125,618,234 125,618,234合 計 合 計

附註：

第12號經費類平衡表



金 額負 　擔 　及 　負 　債 　科 　目金 額資　 力 　及 　資 　產 　科 　目

中華民國 104 年12 月 31 日 單位:新臺幣元

原子能委員會

第    頁1

11,043,718 10,979,886210100-7 專戶存款 221000-4 保管款

19,884,720 63,832210510-9 保留庫款─本年度 221200-3 代收款

400 24,452,720211300-1 押金 221410-6 應付歲出保留款─本年度

4,568,000 400211400-6 暫付款 231100-5 經費賸餘─押金部分

35,496,838 35,496,838合 計 合 計

附註：

第12號經費類平衡表



過 次 頁

製表 覆核 主辦出納人員 主辦會計人員 機關長官

項 目 及 摘 要
金 額

經費類現金出納表

原子能委員會

中華民國 104 年12 月 01 日 起 至 104 年12 月 31 日 止

小 計 合 計 總 計

頁第 12號第

單位:新臺幣元

1

一、收 項

　(一)上期結存 108,004,197

1. 210100-7 專戶存款 11,864,143

2. 210300-6 可支庫款 95,035,054

3. 210500-5 保留庫款 885,000

4. 210900-3 零用金 220,000

(二)本期收入 58,809,935

1. 212000-3 預計支用數 59,630,360

收入數 59,630,360

本機關經費預算部分 59,080,000

統籌科目部分 550,360

2. 221000-4 保管款 -71,336

收入數 337,164

減：退還數 -408,500

3. 221200-3 代收款 -749,089

收入數 26,899,387

減：退還數 -27,648,476

收 項 總 計 166,814,132

二、付 項

　(一)本期支出 46,097,298

1. 213000-9 經費支出 157,123,343

支付數 157,123,343

本機關經費預算部分 155,960,883

統籌科目部分 1,162,460



承  前  頁

製表 覆核 主辦出納人員 主辦會計人員 機關長官

項 目 及 摘 要
金 額

經費類現金出納表

原子能委員會

中華民國 104 年12 月 01 日 起 至 104 年12 月 31 日 止

小 計 合 計 總 計

頁第 12號第

單位:新臺幣元

2

2. 221400-2 應付歲出保留款以前年度部分 885,000

支付數 885,000

3. 211400-6 暫付款 -111,911,045

支付數 13,821,650

本年度部分 13,821,650

減：收回或沖轉數 -125,732,695

本年度部分 -125,732,695

(二)本期結存 120,716,834

1. 210100-7 專戶存款 11,043,718

2. 210300-6 可支庫款 89,788,396

3. 210510-9 保留庫款－本年度 19,884,720

付 項 總 計 166,814,132



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年12 月 31 日止

科 目

經資門分列 單位：新臺幣元

第12號 1第    頁

原子能委員會

經費累計表

款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 分配數餘額

  備註  
(暫付數)

起訖
號數字

截至本月止
分配預算數

保留數

應付數

截至本月止
累計實現數

本月實現數

第一預備金

預算追加(減)數

原 預 算 數 第二預備金

經費流用數

全年度預算數

18 0048000000-8
原子能委員會主管

89,788,396
24,452,720479,032,8840

0 593,607,000
0 4,568,000

0155,960,883593,274,0000593,607,000

01 0048010000-4
原子能委員會

89,788,396
24,452,720479,032,8840

0 593,607,000
0 4,568,000

0155,960,883593,274,0000593,607,000

01 5248010100-1
一般行政

78,101,560
0297,900,4760

0 376,002,036
-362,964 0

026,006,469376,002,0360376,365,000

0100
人事費

77,635,629
0276,343,3710

0 353,979,000
0 0

022,416,921353,979,0000353,979,000

0200
業務費

423,931
020,969,1050

0 21,393,036
-362,964 0

03,589,54821,393,036021,756,000

0400
獎補助費

42,000
0588,0000

0 630,000
0 0

00630,0000630,000

01 5248010100-1*
一般行政

0
02,564,9640

0 2,564,964
362,964 0

0754,5522,564,96402,202,000

0300
設備及投資

0
02,564,9640

0 2,564,964
362,964 0

0754,5522,564,96402,202,000

02 5248011000-2
原子能管理發展業務

11,685,544
24,452,720177,368,7360

0 213,507,000
0 4,568,000

0129,199,862213,507,0000213,507,000

01 5248011020-0
原子能科學發展

1,853,370
22,029,92046,659,3100

0 70,542,600
-18,400 4,568,000

028,889,18370,542,600070,561,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年12 月 31 日止

科 目

經資門分列 單位：新臺幣元

第12號 2第    頁

原子能委員會

經費累計表

款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 分配數餘額

  備註  
(暫付數)

起訖
號數字

截至本月止
分配預算數

保留數

應付數

截至本月止
累計實現數

本月實現數

第一預備金

預算追加(減)數

原 預 算 數 第二預備金

經費流用數

全年度預算數

0200
業務費

1,784,738
17,461,92030,383,9420

0 49,630,600
-18,400 0

012,613,81549,630,600049,649,000

0400
獎補助費

68,632
4,568,00016,275,3680

0 20,912,000
0 4,568,000

016,275,36820,912,000020,912,000

01 5248011020-0*
原子能科學發展

1,881,855
1,726,8005,378,7450

0 8,987,400
18,400 0

05,355,7058,987,40008,969,000

0200
業務費

1,881,855
1,726,8005,268,3450

0 8,877,000
0 0

05,268,3458,877,00008,877,000

0300
設備及投資

0
0110,4000

0 110,400
18,400 0

087,360110,400092,000

02 5248011021-2
游離輻射安全防護

1,031,944
037,863,5130

0 38,895,457
-982,543 0

018,701,00138,895,457039,878,000

0200
業務費

1,031,944
037,863,5130

0 38,895,457
-982,543 0

018,701,00138,895,457039,878,000

02 5248011021-2*
游離輻射安全防護

0
696,0009,386,5430

0 10,082,543
982,543 0

08,652,17010,082,54309,100,000

0300
設備及投資

0
696,0009,386,5430

0 10,082,543
982,543 0

08,652,17010,082,54309,100,000

03 5248011022-5
核設施安全管制

6,407,154
056,141,6460

0 62,548,800
-9,200 0

048,030,18562,548,800062,558,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年12 月 31 日止

科 目

經資門分列 單位：新臺幣元

第12號 3第    頁

原子能委員會

經費累計表

款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 分配數餘額

  備註  
(暫付數)

起訖
號數字

截至本月止
分配預算數

保留數

應付數

截至本月止
累計實現數

本月實現數

第一預備金

預算追加(減)數

原 預 算 數 第二預備金

經費流用數

全年度預算數

0200
業務費

6,407,154
056,141,6460

0 62,548,800
-9,200 0

048,030,18562,548,800062,558,000

03 5248011022-5*
核設施安全管制

269,073
010,663,1270

0 10,932,200
9,200 0

010,663,12710,932,200010,923,000

0200
業務費

269,073
010,430,9270

0 10,700,000
0 0

010,430,92710,700,000010,700,000

0300
設備及投資

0
0232,2000

0 232,200
9,200 0

0232,200232,2000223,000

04 5248011023-8
核子保安與應變

132,139
07,385,8610

0 7,518,000
0 0

05,018,5007,518,00007,518,000

0200
業務費

132,139
07,385,8610

0 7,518,000
0 0

05,018,5007,518,00007,518,000

04 5248011023-8*
核子保安與應變

110,009
03,889,9910

0 4,000,000
0 0

03,889,9914,000,00004,000,000

0200
業務費

110,009
03,889,9910

0 4,000,000
0 0

03,889,9914,000,00004,000,000

03 5248019000-6
一般建築及設備

1,292
01,198,7080

0 1,200,000
0 0

001,200,00001,200,000

01 5248019011-2*
交通及運輸設備

1,292
01,198,7080

0 1,200,000
0 0

001,200,00001,200,000



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年12 月 31 日止

科 目

經資門分列 單位：新臺幣元

第12號 4第    頁

原子能委員會

經費累計表

款 項 目 節 代號及名稱

原始憑證 分配數餘額

  備註  
(暫付數)

起訖
號數字

截至本月止
分配預算數

保留數

應付數

截至本月止
累計實現數

本月實現數

第一預備金

預算追加(減)數

原 預 算 數 第二預備金

經費流用數

全年度預算數

0300
設備及投資

1,292
01,198,7080

0 1,200,000
0 0

001,200,00001,200,000

04 5248019800-2
第一預備金

0
000

0 333,000
0 0

0000333,000

0900
預備金

0
000

0 333,000
0 0

0000333,000

02 8903304500-4
公教人員婚喪生育及子女
教育補助

0
03,423,7800

0 3,423,780
0 0

0864,4153,423,78003,423,780

0100
人事費

0
03,423,7800

0 3,423,780
0 0

0864,4153,423,78003,423,780

05 7506205300-0
公務人員退休撫卹給付

0
048,528,3760

0 48,528,376
0 0

0298,04548,528,376048,528,376

0100
人事費

0
048,528,3760

0 48,528,376
0 0

0298,04548,528,376048,528,376

合   計 89,788,396
4,568,000

0
24,452,720

157,123,343
530,985,040

645,226,1560
0

645,559,156

645,559,156
0
0



中華民國 104 年01 月 01 日起至 104 年12 月 31 日止

科 目

經資門併計

以前年度
轉 入 數

轉入數餘額
年
度
別

起訖號數 代號及名稱節目項款

字

註銷或減免數 原始憑證 本月實現數 累計實現數 調整數 備註(暫付數)

單位：新臺幣元

第12號 1第      頁以前年度歲出保留數餘額表
原子能委員會

應   付   數

保   留   數

應   付   數

保   留   數 保   留   數

應   付   數 應   付   數

保   留   數 保   留   數

應   付   數 應   付   數

保   留   數

應   付   數

保   留   數

103 18 0048000000-8
原子能委員會主管 0

00
00

00
7,000,000885,000

00
0

0
7,000,000

01 0048010000-4
原子能委員會 0

00
00

00
7,000,000885,000

00
0

0
7,000,000

01 5248010100-1
一般行政 0

00
00

00
2,950,000885,000

00
0

0
2,950,000

0200
業務費 0

00
00

00
2,950,000885,000

00
0

0
2,950,000

02 5248011000-2
原子能管理發展業務 0

00
00

00
4,050,0000

00
0

0
4,050,000

01 5248011020-0
原子能科學發展 0

00
00

00
4,050,0000

00
0

0
4,050,000

0400
獎補助費 0

00
00

00
4,050,0000

00
0

0
4,050,000

小  計

0
00

00
00

7,000,000885,000
00

0
0

7,000,000

合   計 00
0

0
7,000,000 885,000 7,000,000

0 0
0 0

0 0
0




